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	Përshkrimi 
	                                 2018

	
	Plan
	Fakt

	TË ARDHURAT
	                                                    579,644,279 
	                        545,623,634 

	Të ardhura nga tarifa e shkollimit,për të gjitha ciklet e studimit
	                                                    341,092,487 
	                        307,071,842 

	Të ardhura nga tarifa e rregjistrimit
	                                                        8,282,475 
	                             8,282,475 

	Të ardhura nga konkurset e pranimit
	 
	 

	Të ardhura nga qiratë
	                                                        2,883,656 
	                             2,883,656 

	Të ardhura nga shërbime të ndryshme
	                                                        9,448,232 
	                             9,448,232 

	Të ardhura nga donacione,sponsorizime
	                                                        1,097,546 
	                             1,097,546 

	Të ardhura nga projekte me financim të brendshëm apo të huaj
	 
	                                            -   

	Të ardhura nga veprimtari kërkimore shkencore
	 
	                                            -   

	Të ardhura nga analiza laboratorike
	                                                        2,662,606 
	                             2,662,606 

	Të ardhura nga oponencat teknike
	                                                      50,090,277 
	                          50,090,277 

	Të ardhura të trashëguara
	                                                    164,087,000 
	                        164,087,000 

	SHPENZIME NGA GRANTI I BUXHETIT TË SHTETIT
	                                                    762,517,000 
	                        760,782,966 

	Shpenzime për ndërtime
	 
	 

	Shpenzime për rikonstruksione
	 
	 

	Shpenzime për blerje krijim fondi biblioteka
	 
	 

	Shpenzime për blerje aparate, pajisje kompjuterike,pajisje audiovizuale,mjete teknike,pajisje dhe instalim I kondicionereve,pajisje dhe instrumenta laboratorik
	 
	 

	Shpenzime për blerje programe e softe kompjuterike
	 
	 

	Shpenzime për blerje pajisje, mobilje, orendi zyre
	 
	 

	Shpenzime personeli për paga, orë jashtë kohës normale të punës, shpërblime të tjera për dalje në pension, sëmundje të rënda apo rast fatkeqësie
	                                                    630,517,000 
	                        630,511,828 

	Shpenzime për kontributin e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore
	                                                      94,000,000 
	                          93,999,542 

	Shpenzime për blerjen e materialeve dhe kryerjen e shërbimeve të nevojshme për funksionimin e veprimtarisë së përditshme, energji,uje, telefon
	                                                        8,315,761 
	                             8,315,761 

	Shpenzime për dieta e udhëtime për punonjësit e institucionit/studentët kur largohen jashtë qendrës së punës/jashtë shtetit, praktika mësimore të studentëve
	 
	                                            -   

	Shpenzime për qerramarrje ambietesh, pajisjesh, mjete transporti
	 
	 

	Shpenzime për ekzekutimin e vendimeve gjyqësore për largime nga puna
	 
	 

	[bookmark: _GoBack]Shpenzime për honorare (pagesa për grupet e punës së oponencave teknike të ndërtimit, analizave të tekstilit , anëtarët e Senatit Akademik dhe anëtarët e Bordit të Administrimit)
	                                                        4,684,239 
	                             4,614,596 

	Shpenzime për pagesat për veprimtaritë kërkimore shkencore
	 
	 

	Shpenzime për bursat e studentëve
	                                                      25,000,000 
	                          23,341,239 

	Shpenzime për bursat e ekselencës
	 
	 

	SHPENZIME NGA TË ARDHURAT E VETA
	                                                    601,824,000 
	                        358,584,501 

	Shpenzime për ndërtime
	                                                                        -   
	                                            -   

	Shpenzime për rikonstruksione ndërtesa
	                                                      17,560,000 
	                          14,922,290 

	Shpenzime për blerje krijim fondi biblioteka
	                                                            780,000 
	                                779,830 

	Shpenzime për blerje aparate, pajisje kompjuterike,pajisje audiovizuale,mjete teknike,pajisje dhe instalim i kondicionereve,pajisje dhe instrumenta laboratorik
	                                                    200,226,000 
	                          51,163,758 

	Shpenzime për blerje programe e softe kompjuterike
	                                                        4,235,000 
	                                            -   

	Shpenzime për blerje pajisje, orendi/ mobilime të auditorëve dhe ambienteve ndihmëse/administrative
	                                                      19,504,000 
	                          10,876,915 

	Shpenzime personeli për paga, orë jashtë kohës normale të punës, shpërblime të tjera për dalje në pension, sëmundje të rënda apo rast fatkeqësie
	                                                    134,483,000 
	                          91,985,843 

	Shpenzime për kontributin e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore
	                                                        7,000,000 
	                             5,087,029 

	Shpenzime për blerjen e materialeve dhe kryerjen e shërbimeve të nevojshme për funksionimin e veprimtarisë së përditshme, energji,uje, telefon
	                                                    144,556,761 
	                        124,437,760 

	Shpenzime për dieta e udhëtime për punonjësit e institucionit/studentët kur largohen jashtë qendrës së punës/jashtë shtetit, praktika mësimore të studentëve
	                                                      25,514,239 
	                          22,482,505 

	Shpenzime për qerramarrje ambietesh, pajisjesh, mjete transporti
	 
	 

	Shpenzime për ekzekutimin e vendimeve gjyqësore për largime nga puna
	 
	 

	Shpenzime për honorare (pagesa për grupet e punës së oponencave teknike të ndërtimit, analizave të tekstilit , anëtarët e Senatit Akademik dhe anëtarët e Bordit të Administrimit)
	                                                      39,150,000 
	                          33,630,054 

	Shpenzime për pagesat për veprimtaritë kërkimore shkencore
	                                                        3,070,000 
	                             1,944,283 

	Shpenzime për bursat e studentëve
	 
	                                491,890 

	Shpenzime për bursat e ekselencës
	
	 

	Të tjera
	                                                        5,745,000 
	                                782,344 
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